16-02-2024 22:20:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Ideia principal desta alteração no trajeto do ônibus e a colocação do ponto próximo na área verde da Rua
Otaviano Pereira é beneficiar os usuários do coletivo que trabalham e moram nos Condomínios: Girassol, Village
Paradiso e Buritis. Obs: a Rua Adélia Miguel é estreita tem estacionamento de ambos os lados, difícil conversão dos
ônibus e por causa do fluxo intenso acontece constantemente acidentes.

Para efetuar estudos no sentido de mudar ponto de ônibus das linhas T 126 -T 123 - A 214 da Rua Adelia
Miguel Abrahão entre a Av. Cesário Alvim e Floriano Peixoto, para a Rua Otaviano Pereira do Carmo, Bairro Alto
Umuarama entre as mesmas avenidas e permanecer a linha T 226 no mesmo endereço.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-09-2019

RUA ADÉLIA MIGUEL ABRAHÃO, 278, ALTO UMUARAMA, 38.405-381, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 21310/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Bahia, 496, FDOS, BRASIL, 38.400-662, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vilmar Resende

- IMAGENS -

16-02-2024 22:20:38

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vilmar Resende

Nome Quantidade

Ver. Vilmar Resende 1

1Total